
 

1 
 

 

ZPRÁVA Z AKTIVITY DĚTI SENIORŮM, SENIOŘI DĚTEM 
 

 

 

Dne 21. 6. 2019 se v areálu DPS – Senior v Bystřice konalo zábavné dopoledne. Jednalo se  

o aktivitu nazvanou „Děti seniorům, senioři dětem“, která se konala v rámci realizace projektu 

s názvem „Zdravě, živě, udržitelně – MA21 v obci Bystřice“. Na realizaci tohoto projektu získala 

obec dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

 

Hlavními organizátory této nové mezigenerační open air aktivity byla obec Bystřice, DPS Senior 

a VITALITY Slezsko, s. r. o. Akce proběhla rovněž ve spolupráci s místními základními školami. 

 

Děti z místních základních škol si připravili nejen pro bystřické seniory z DPS, členy Svazu 

tělesně postižených, Klubu důchodců, ale i přítomné klienty z okolních obcí a jejich doprovod 

program. Tj. pásmo ukázek z místního folklóru doprovázené zpěvem i tancem, které potěšilo 

všechny přítomné, svůj um předvedly postupně mladší i starší děti souboru Łączka za 

doprovodu kapely. 

Poté svůj hudební program představili senioři z místního DPS za bohatého povzbuzování všech 

přítomných, kteří se do programu rovněž aktivně zapojili. Všem zúčastněným i doprovodu byly 

distribuovány připravené propagační materiály – trička a reflexní přívěsky. Další program poté 

pokračoval projížďkou bryčkou po obci a společným pétanque turnajem dětí a seniorů. 

Následovalo slavnostní vyhodnocení týmů, během kterého všichni hráči obdrželi věcnou 

odměnu – batoh. 

Jednalo se o velmi vydařenou akci, příznivě hodnocenou všemi přítomnými, kterou dokreslilo 

pěkné červnové počasí. 

 

 

Zpracovala: Ing. Šárka Sikorová, koordinátor MA21 a NSZM v obci Bystřice 


